
UCHWAŁA Nr VI/56/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 2 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty od nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

Na podstawie art. 6k ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 6j ust. 2a ustawy z dnia                

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

1454 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2  pkt 15  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dokonuje się wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 

domowego. 

 

§ 2.  Przez gospodarstwo domowe rozumie się wszystkie osoby spokrewnione lub 

niespokrewnione, zamieszkałe w danym mieszkaniu (pomieszczeniu mieszkalnym, budynku), 

utrzymujące się wspólnie. 

 

§ 3.  Ustala się miesięczna stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny: 

1) od gospodarstwa domowego  1 osobowego    –  17,00 zł; 

2) od gospodarstwa domowego  2 osobowego    –  33,00 zł; 

3) od gospodarstwa domowego  3 osobowego    –  48,00 zł; 

4) od gospodarstwa domowego  4 osobowego    –  62,00 zł; 

5) od gospodarstwa domowego  5 osobowego    –  75,00 zł; 

6) od gospodarstwa domowego  6 osobowego    –  87,00 zł; 

7) od gospodarstwa domowego  7 i więcej osobowego   –  94,00 zł. 

 

§ 4.  Ustala się miesięczna stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny: 

1) od gospodarstwa domowego  1 osobowego    –  28,00 zł; 

2) od gospodarstwa domowego  2 osobowego    –  56,00 zł; 

3) od gospodarstwa domowego  3 osobowego    –  84,00 zł; 

4) od gospodarstwa domowego  4 osobowego    –  112,00 zł; 

5) od gospodarstwa domowego  5 osobowego    –  140,00 zł; 

6) od gospodarstwa domowego  6 osobowego    –  168,00 zł; 

7) od gospodarstwa domowego  7 i więcej osobowego   –  188,00 zł. 

 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XV/130/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia  

12 kwietnia 2016 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.). Rada Gminy Ostrów Wielkopolski w drodze 

uchwały dokonuje wyboru jednej z metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 

Znaczny wzrost cen za usługę odbioru i transportu odpadów komunalnych oraz cen za 

unieszkodliwienie odpadów komunalnych na Regionalnej Instalacji Zagospodarowania 

Odpadów  spowodował, iż stawki opłaty ustalone uchwałą Nr XV/130/2016 Rady Gminy 

Ostrów Wielkopolski z dnia 12 kwietnia 2016 r.  okazały się za niskie i nie pozwalały pokryć 

wszystkich kosztów funkcjonowania systemu. Zaistniała zatem konieczność ponownego 

obliczenia opłaty i wprowadzenia zmian.  

Określając wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, Rada 

Gminy wzięła pod uwagę liczbę gospodarstw domowych na terenie Gminy, ilość 

wytworzonych odpadów komunalnych, zwiększone koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku  

i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) w oparciu o dostępne dane i wykonane 

prognozy wymienionych wielkości.  

 


